проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу

«Утверждение дополнительных образовательных программ и

размера платы за обучение по ДОП»

18 мая 2018 года

На основании информации начальника управления довузовского, среднего

профессионального и дополнительного образования Афонина О.А. Ученый совет

            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дополнительные профессиональные программы:

1.1 Повышения квалификации:

«Технология хранения, оборота и учета прекурсоров наркотических средств и

психотропных веществ» 16 часов по направлению 18.03.01 «Химическая технология»;

Компьютерное проектирование автоматизированных систем управления

технологическими процессами» 72 часа по профилю направлений 15.03.04 Автоматизация

технологических процессов и производств» и 15.03.06 «Мехатроника и робототехника» и в

соответствии с профстандартом 40.178 Специалист в области проектирования

автоматизированных систем управления технологическими процессами (для студентов);

Компьютерное проектирование автоматизированных систем управления

технологическими процессами» 72 часа по профилю направлений 15.03.04 Автоматизация

технологических процессов и производств» и 15.03.06 «Мехатроника и робототехника» и в

соответствии с профстандартом 40.178 Специалист в области проектирования

автоматизированных систем управления технологическими процессами;

«Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом

или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)» 73 часа по профилю

направления 08.03.01 «Строительство» и на основе профессионального стандарта

«Организатор строительного производства».

2. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы:

«Логическое программирование на языке C» 10 часов;

«Эффективная презентация» 12 часов;

«Специалист по SMM» 38 часов.

3. Утвердить размер платы за обучение по дополнительным  образовательным

программам согласно приложению.

Председатель Ученого совета                                                                      И.Р.Плеве

Ученый секретарь Ученого совета                                                            Н.А.Малова

Принято Ученым советом

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

Протокол № 6

от «18»  «мая» 2018 г.

Ученый секретарь УС СГТУ

имени Гагарина Ю.А.

_________________ Н.А.Малова

«УТВЕРЖДАЮ»

Ректор СГТУ имени Гагарина Ю.А.

______________________ И.Р.Плеве

Межотраслевой региональный центр переподготовки и повышения квалификации

руководителей и специалистов

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Саратовский государственный технический университет имени

Гагарина Ю.А.»

Стоимость обучения

Дополнительные профессиональные программы

№

п/п
наименование программы

кол-во

часов

стоимость

(руб.)

1

Компьютерное проектирование автоматизированных

систем управления технологическими процессами» по

профилю направлений 15.03.04 Автоматизация

технологических процессов и производств» и 15.03.06

«Мехатроника и робототехника» и в соответствии с

профстандартом 40.178 Специалист в области

проектирования автоматизированных систем управления

технологическими процессами (для студентов)

72

(32 ауд)
3900

2

Компьютерное проектирование автоматизированных

систем управления технологическими процессами» по

профилю направлений 15.03.04 Автоматизация

технологических процессов и производств» и 15.03.06

«Мехатроника и робототехника» и в соответствии с

профстандартом 40.178 Специалист в области

проектирования автоматизированных систем управления

технологическими процессами

72

(50 ауд)
12000

3

«Работы по организации строительства, реконструкции и

капитального ремонта привлекаемым застройщиком или

заказчиком на основании договора юридическим лицом

или индивидуальным предпринимателем (генеральным

подрядчиком)» по профилю направления 08.03.01

«Строительство» и на основе профессионального

стандарта «Организатор строительного производства»

73 5000

4

«Контролер технического состояния автотранспортных

средств» по профилю направления 23.04.01 «Технология

транспортных процессов»

268 13000

5

«Контролер технического состояния транспортных

средств городского наземного электрического транспорта»

по профилю направления 23.04.01 «Технология

транспортных процессов»

268 13000

 «Информационный ресурсный центр»

Стоимость обучения в 2018/2019 учебном году
Дополнительные профессиональные программы

№

п/п наименование программы
кол-во

часов

стоимость за 1

учебный год

(руб.)
1 ПСПК осн. 1-4 курсы 1500 21840

2 ПСПК инт. 1-3 курсы 1500 28540

3
«Английский в сфере международного сотрудничества» (I

уровень – KET)
176 22810

4
«Английский в сфере международного сотрудничества»

(II уровень – PET)
176 22810

5
«Английский в сфере международного сотрудничества»

(III уровень – FCE)
176 22810

6 «Английский язык для IT-специалистов» 1-2 курсы 352 22810

УБЦ АПТЭК СГТУ

Стоимость обучения
Дополнительная профессиональная программа

№

п/п
наименование программы

кол-во

часов

стоимость

(руб.)

1
«Полиграфический дизайн» по профилю направления

09.03.02 «Информационные системы и технологии»
80 12000

Дополнительные общеразвивающие программы

1 «Логическое программирование на языке C» 10 8000

2 «Эффективная презентация» 12 9600

3 «Пленэрная практика» 16 1700

4 «Специалист по SMM» 38 4000

5 «Технологии веб-дизайна» 40 4900

6 «Меделирование в программе 3Ds Max 40 4900

7 «Основы компьютерной графики и мультипликации» 40 4900

8 «Разработка мобильных прилоджений» 40 4900

9 «Основы информационных технологий» 40 4900

10 «Эффективная презентация» 42 5000

Энгельсский технологический институт (филиал)

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

Стоимость обучения
Дополнительная профессиональная программа

№

п/п
наименование программы

кол-во

часов

стоимость

(руб.)

1

«Технология хранения, оборота и учета прекурсоров

наркотических средств и психотропных веществ» по

направлению 18.03.01 «Химическая технология»

16 1000